
 

Organización Nacional de Fútbol Infantil  

Telefax 2400 65 56 || 2408 41 38 
www.onfi.org.uy  || secretaria@onfi.org.uy 
Av. Uruguay 1669 || Montevideo, Uruguay 

 

Montevideo, 20 de mayo de 2024 

(Ref. 048/24) 

RESOLUCIÓN No. 048/24 

ATENTO: a las resoluciones emitidas anualmente por esta Organización, cuando 

comienzan las condiciones climáticas inapropiadas para la fijación de prácticas y 

partidos por Ligas y clubes afiliados. 

CONSIDERANDO: Que la Organización Nacional de Fútbol Infantil entiende que 

nuestros niños, niñas y adolescentes, deben disfrutar y ser particularmente cuidados en 

su salud en las prácticas deportivas, partidos amistosos u oficiales, sin necesidad de 

exponerse a fríos intensos o lluvias.- 

VISTO: Lo establecido por la Ley 19.836 y el artículo 6 del Reglamento de la 

Organización Nacional de Fútbol Infantil.- 

 

LA MESA EJECUTIVA DE O.N.F.I. RESUELVE: 

 

Primero: Solamente podrá haber actividad de fútbol infantil, como ser prácticas, 

partidos oficiales y amistosos desde las 09:00 hasta las 20:30 horas en los meses de 

otoño e invierno. Por tanto queda prohibida la realización de actividades deportivas 

fuera de dicho horario.  

Segundo: Comuníquese a la Secretaría Nacional de Deportes, las Ligas y Clubes 

afiliados.- 

 

 

 

Dr. Luis Bermúdez    Javier Revetria         Luis Fabiani  
      Secretario             Presidente                     Tesorero 
 

 

        Dra. Kerstin Jourdan     Miguel Alfonso 
  Vicepresidente                        Coordinador  

 

 


